me ad un altra elezione o sia postulazione,²⁷⁸ in persona del medesimo Metropolitano, il quale essendo Religioso dell'istesso Ordine, et anco Superiore immediato del Monastero, viene in conseguenza (*f. 14*) à reputarsi del corpo del Capitolo; o pur non lo essendo, con la postulazione suppliscono, sotto la riserva del Beneplacito Apostolico.

Li Tutori del moderno Patrono, che si trova in età pupillare, hanno gradita, et accettata tal elezione o sia postulazione; Ma non potendo il Metropolitano instituire se stesso, li Monaci, e Tutori predetti supplicano S. Santità di commettere al Vescovo di Pinsco di Rito Greco,²⁷⁹ o pur di Rito Latino, che sono i viciniori, la facoltà d'instituirlo.

Il Re di Polonia raccomanda efficacemente con sua Regia lettera l'istanza. (*fol. 14v*) 27 Iulii 1693: Ad S. Congregationem Concistorialem.

112.

Roma, 2.X.1693.

Procurator Polycarpus Philipowicz dat Litteras testimoniales ad Ordinem presbyteratus recipiendum a Palladio Rogowskyj.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1694, vol. 517, fol. 132.

Policarpus Philipowicz, Procurator Generalis Ordinis D. Basillii Magni, Diacono Palladio Rogowski.²⁸⁰

Dilecto Fratri in Christo, eiusdem Ordinis Monacho, salutem.

Vitae Tuuae probitas, et in litteris sufficientia nobis perspecta facit, ut ad Dei Gloriam, et commune bonum fore existimemus, si cum ad Minores Ordines, et ad Sacros, usque ad Diaconatum inclusive in Ritu Graeco promotus fueris, ad Presbiteratum etiam eodem Ritu promovearis. - Tibi igitur ex legitimo matrimonio nato, et in aetate dicto Ordini definita constituto, nullumque canonicum impedimentum habenti, facultatem ad praedictum Ordinem ab antistite Graeci Ritus, Sedis Apostolicae communionem habente suscipiendum de indulto R.mi nostri Generalis, iuxta concessionem a S. Sede Apostolica eidem factam et nobis in hac parte communicatam conferimus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Teque Eminentissimo Cardinali Collegii Graecorum de Urbe, ad illum Sacrum Ordinem suscipiendum, praesentamus.

Datum Romae, die secunda Mensis 8-bris, Anno 1693.

POLYCARPUS FILIPOWITZ
Ordinis D. Basillii Magni, Procurator

²⁷⁸ Cfr. notam 260, de Archimandria Suprasliensi.

²⁷⁹ Bialozor Marcianus, Episcopus Pinsensis (1666-1696).

²⁸⁰ Palladius Rogowskyj, OSBM, Alumnus romanus Collegii Graecorum, ingressus die 15.IX.1693, annorum 28 (natus 8.II.1665), diaconus in Moscovia, absoluta Logica, Physica, Philosophia et 3 annos Theologiae, ordinatus sacerdos, baccalaureus et magister in Philosophia et Theologia, seu doctor in utraque facultate, redit in patriam, ubi, ut videtur, veneno sublatus est.

113.

Romae, 30.X.1693.

Procurator Prov. Bohemiae Soc. Jesu testificat de Palladio Rogowskyj in ordine ad Presbyteratum.

APP, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1694, vol. 517, fol. 133.

Infra scriptus testor in fide sacerdotali, et omni, quo possum, meliore modo, quod a testibus duobus fide dignis Missionariis quondam in Moscova Patribus Societatis Jesu, pro certo et indubitate audiverim, Fratrem Palladium Rogowski, Ordinis S. Basilii, ministrasse Patriarchae Moscoviae in officio Diaconi, donec relictis Schismaticis per eosdem Patres ad unitatem Ecclesiae Catholicae fuisset adductus.

In fidem subscripsi manu mea, et sigillo officii mei signavi.

Romae, die trigesima Octobris, Anni millesimi sexcentesimi nonagesimi tertii.

FERDINANDUS WALDTHAUSER, Soc. Jesu,
Rector Collegii Novodomensis,
et Provinciae Bohemiae Procurator (mpr)

114.

Vienna, 12.XII.1693.

Missionarius Soc. Jesu in Hungaria dat Litteras testimoniales pro Palladio Rogowskyj, ad Ordinem Presbyteratus.

APP, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1694, vol. 517, fol. 137.

Ego infrascriptus Soc. Jesu sacerdos et Missionarius, testor sub fide sacerdotali, vel si opus foret, testaturus etiam juramento, quod Reverendus Frater Palladius Rogowski, natione Moscus, Professus Ordinis S. Basilii Magni, a me, pro tunc Moscuæ Missionario Caesareo, conversus, et verae fidei unitus, ibidem non aliter quam Diaconus audierit, ut talis ad me adductus, nec pro alio unquam habitus sit. Quem officio Diaconi assistentem vel ut Diaconum ministrantem non viderim, non enim mihi licitum erat ullam illarum ecclesiam subingredi, vidi tamen praedictum Palladium Rogowsky, in... illo processu, qui ibidem Dominica Palmarum habetur, precedenti Patriarcham et universo Clero, veste Diaconali indutum pariter precedentem, quod clarum testimonium est ipsius Diaconatus. In cuius testimonii maiorem fidem ac robur, me manu propria subscripsi et sigillum Missionis meae apprими feci.

Datum Viennæ Austriae, 12 Decembris, Anno 1693.

TOBIAS FICHAWSKY e Soc. Jesu
Missionarius et Bellici Hospitalis in Ungaria p. Superior

115.

Olomouc, 19.XI.1695.

Regens Collegii Olomucensis testificat de Jacobo Solikowskyj in ordine ad transitum ad alium locum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1696, vol. 523, fol. 121.

MATHAEUS ZEIDLER, e Societate Jesu, Pontificii Caesarei Convictus Olo-
mucii p.t. Regens.

Lecturis Salutem in Domino.

Cum de Superiorum suorum voluntate, Religiosus in Christo Frater Jaco-
bus Solikowsky,²⁸¹ Ordinis S. Basilii Magni Professus, ex Convictu nostro ad
Collegium de Propaganda Fide Romam mittatur, hisce notum facio, eum
quatriennio integro in Pontificia apud nos fundatione vixisse, moribusque ita
se nobis probasse, ut et Professioni suae religiose, et convictorum legibus
abunde satisficerit, dignumque se reddiderit, qui ab omnibus, ut servus
Christi benigne habeatur. Insuper pro faciliori ad loca singula admissione ac
transitu, testo praefatum Religiosum in Christo Fratrem e loco salubri,
neque de ulla infectione suspecto venire. In quorum fidem majorem, has ei
propria manu subscriptas et officij mei sigillo munitas dedi.

Olomucii, die 19 Mensis Novembris, Anno 1695.

MATHAEUS ZEIDLER, Soc. Jesu,
Caesarei Collegii Convictorum Regens (mpr)

116.

Olomouc, 19.XI.1695.

Quidam professor Collegii Olomucensis testificat de Jacobo Solikowskyj.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, a. 1696, vol. 523, fol. 122.

JOANNES GRUNSKLEE, e Societate Jesu, SS. Theologiae Doctor, eiusdem
in Ill.ma, Caesarea, Regia, ac Episcopali Universitate Olomucensi Professor
publicus et ordinarius, necnon Facultatis Theologiae Decanus.²⁸²

²⁸¹ Jacobus Solikowskyj, Basiliatorus Alumnus romanus, ingressus Collegium Urbanum de Prop. Fide an. 1696, antea studuit Olomucii in Collegio pontificio, missus ab Episcopo Chelmensi, egressus e Collegio 20.V.1698 «dopo haver sostenuto pubbliche conclusioni di teologia», et recepto solito viatico; tempore sui ingressus in Coll. habuit annos 24 et 4 Ordines minores. Cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, *Ukrainian and Bielorussian Students in the Pontificio Collegio Urbano de Prop. Fide (1627-1846)*, in «Analecta OSBM», vol. XV, pag. 209.

²⁸² Decanus Collegii Olomucensis dat testimonium bonae conversationis, ut possit Alumnus in quodam alio Collegio recipi, hic in Collegio Urbano de Prop. Fide; cfr. de Alumno Solikowskyj notam praecedentem 281.

LITURGIA S. BASILII MAGNI
Ex ALTARI S. BASILII M. (ROMAE)

Lecturis Salutem.

Ampla laborum merces, et largum virtutis stipendum est laus et commendatio, quae ob praeclara pietatis et scientiae specimina iure merito debetur Reverendo Religioso ac erudito Fratri Jacobo Solikousky, Ordinis S. Basilii Magni Professo Rutheno, ex Palatinatu Belzensi; is enim in Ill.ma Regia, et Episcopali nostra Universitate doctrinæ laude severioris, Aristotelis disciplinas inchoavit, eo etiam profectu, et felicitate easdem continuavit, ut primo Baccalaureatus Philosophiae titulo inter numerosos competitores meruerit insigniri; et absolta deinde cursus Philosophici trieteride, a Iunio anni 1694 sacratiora Theologiae speculativae arcana frequentavit usque ad 19 Novembris currentis anni 1695, necnon iuris Canonici preelectiones constanti diligentia exceptit. Dignum proinde iudicamus, quem favore nostro prosequamur, et ob laudabilem vitae apud nos actae, morumque honestatem ac scientiae laudem, quam sibi assidua Lectionum frequentatione, datoque in exercitationibus scholasticis saepius specimine, comparavit, publico hoc comitemur testimonio, quo suffragante facilius alibi locorum, quo eum venire contigerit, ad continua Theologiae speculativae studia admittatur.